TỔNG CÔNG TY CỔ PHẦN

TÁI BẢO HIỂM PVI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Hà Nội, ngày    tháng    năm 2014

TỜ TRÌNH

Về việc thông qua Kế hoạch kinh doanh năm 2014

      Kính gửi: ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

Căn cứ Luật doanh nghiệp số 60/2005/QH11 được Quốc hội nước Cộng hòa Xã hội

Chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 29/11/2005.

Căn cứ Điều lệ Tổng công ty cổ phần Tái bảo hiểm PVI (PVI Re).

Căn cứ Nghị quyết số 01/2013/NQ-ĐHĐCĐ ngày 30/10/2013 của Đại hội đồng cổ đông

PVI Re Lần thứ I năm 2013.

Căn cứ Báo cáo tài chính năm tài chính đầu tiên từ 01/10/2013 đến 31/12/2013 đã

được kiểm toán bởi công ty TNHH Deloitte Việt nam.

Căn cứ Báo cáo Kết quả kinh doanh năm tài chính đầu tiên từ 01/10/2013 đến 31/12/2013

và Kế hoạch kinh doanh 2014 chi tiết của Tổng Giám đốc trình Đại hội đồng cổ đông (ĐHĐCĐ).

 Tổng Giám đốc Tổng Công ty cổ phần Tái bảo hiểm PVI kính trình ĐHĐCĐ thông qua các

chỉ tiêu chính kế hoạch kinh doanh năm 2014 như sau:

TT Chỉ tiêu

Thực hiện

2013

(tỷ đồng)

Năm 2014

KH 2014

(tỷ đồng)

% so sánh TH

năm 2013

I Tổng tài sản 1.550 1.798 116,0%

II Vốn chủ sở hữu 674 843 125,1%

III Vốn điều lệ 668 825 123,5%

IV Tổng doanh thu 1.631 1.669 102,3%

1 Doanh thu nhận TBH 1.334 1.337 100,2%

2 Hoa hồng nhượng TBH 201 209 103,9%

3 Thu khác từ HĐ BH 21 5 23,7%

4 Doanh thu HĐ ĐTTC 75 100 133,6%

5 DP C/L hoa hồng tạm trích - 18 -

V Tổng chi phí 1.552 1.529 98,5%

VI Lợi nhuận trước thuế 79 140 177,2%

VII Lợi nhuận sau thuế 59 109 184,7%

VIII Nộp NSNN 20 31 155,0%

 Kính trình ./.

                                                                             TỔNG GIÁM ĐỐC